Menyatakan “Putus” hubungan kerja antara Penggugat dengan Tergugat pada 

tanggal 6 Januari 2020 ; 

3. Menghukum Tergugat untuk membayar uang kompensasi Pemutusan Hubungan 

Kerja ( PHK ) kepada Penggugat berupa uang Pesangon dan uang penghargaan masa kerja 

seluruhnya berjumlah Rp. 455.000.000,00 ( empat ratus lima puluh lima juta rupiah ) ; 

4. Menolak gugatan penggugat selain dan selebihnya ; 

5. Menghukum Termohon kasasi untuk membayar biaya perkara dalam semua 

tingkatan peradilan, yang dalam Tingkat kasasi ditetapkan sebesar Rp. 500.000,00 ( Lima 

ratus ribu rupiah );

[...]

Pengadilan Negeri Bandung Kelas 1 A khusus terhadap rumah sakit. Dimana dalam 

gugatannya Penggugat dalam positanya menyampaikan, bahwa Penggugat Mulai bekerja 

pada Tergugat tahun 2007 sampai dengan tahun 2019 dengan jabatan sebagai Dokter 

Spesialis anatesis dan menerima upah terakhir sebesar Rp. 35.000.000,- (tiga puluh lima 

juta rupiah ). Dimana masa kerja dan upah terakhir diakui kebenarannya oleh Tergugat 

dan hubungan kerja berakhir pada desember 2019 sehingga Penggugat menyampaikan 

dalam posita nya sudah bekerja selama 12 (dua belas) tahun, serta dasar Pemutusan  

Hubungan Kerja antara Penggugat dan Tergugat dengan alasan effisiensi.

[...]

Industrial pada Pengadilan Negeri Bandung Kelas 1 A, memutuskan : 

1. Dalam Eksepsi  

- Menolak eksepsi tergugat untuk seluruhnya ; 

2. Dalam Pokok Perkara 

a. Menolak Gugatan Penggugat untuk seluruhnya 

b. Menghukum Tergugat untuk membayar seluruh biaya yang timbul dalam perkara 

ini sejumlah Rp. 660.000,- ( Enam ratus enam puluh ribu rupiah ). 

3. Analisis hukum atas putusan pekara Nomor 111/Pdt.Sus-PHI/2022/PN.Bdg 

Berdasarkan putusan Pengadilan Hubungan Industrial pada Pengadilan Negeri 

Bandung Ke 1 A Khusus, putusan pekara Nomor 111/Pdt.Sus-PHI/2022/PN.Bdg. 

Majelis Hakim menolak untuk seluruhnya atas gugatan perselisihan Pemutusan Hubungan

[...]

Menyatakan "putus" hubungan kerja antara Penggugat dengan Tergugat pada 

tanggal 6 Januari 2020; 

3. Menghukum Tergugat untuk membayar uang kompensasi Pemutusan Hubungan 

Kerja (PHK) kepada Penggugat berupa Uang Pesangon dan Uang Penghargaan Masa 

Kerja seluruhnya berjumlah Rp455.000.000,00 (empat ratus lima puluh lima juta rupiah); 

4. Menolak gugatan Penggugat selain dan selebihnya; 

5. Menghukum Termohon Kasasi untuk membayar biaya perkara dalam semua 

tingkat peradilan, yang dalam tingkat kasasi ditetapkan sebesar Rp500.000,00 (lima ratus 

ribu rupiah); 

2. Analisis Pertimbangan Hukum Mahkamah Agung Republik Indonesia